
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 570/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TRINCA LUCA
PRATICA TRATTATA: Trinca Luca

OGGETTO: ESITO DI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO, EX ART. 15 
SEPTIES, COMMA 1, DEL D. LGS. 30.12.1992 N. 502, DELLA DURATA DI ANNI 
DUE, NEL PROFILO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:

- la Legge 30.12.2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 
contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

- il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;
 
Visto l’art. 2 del D.L. 172/2021 che ha introdotto l’art. 4-ter del D.L. n. 44 del 2021 convertito con 
modificazioni in Legge n.76 del 2021 e modificato dal D.L. 24/3/2022 n. 24,  il quale statuisce che la 
vaccinazione (sars cov-2) costituisce requisito essenziale per lo svolgimento delle attività lavorative da parte 
dei soggetti che svolgono a qualsiasi titolo la propria attività lavorativa nelle strutture di cui all'articolo 8-ter 
del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, per l’anno 2022;

Richiamata la deliberazione n. 765 del 29/3/2022,  avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. 
Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”; 

Vista la deliberazione n. 199 del 03.02.2022 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato ed a rapporto esclusivo, per 38 ore settimanali,  ex art. 
15 septies, comma 1, del d. lgs. 30.12.1992 n. 502,  di anni due, nel profilo professionale di Dirigente Medico 
disciplina di Ortopedia e Traumatologia;

Ricordato che  detto incarico è finalizzato allo sviluppo delle competenze chirurgiche in  considerazione del 
ruolo dell’  ASST dei Santi Paolo e Carlo a livello regionale,  quale ente deputato alla formazione specialistica 
nell’ ambito della  chirurgia robotica  per la   chirurgia vertebrale complessa con tecnica chirurgica  robotica per 
la chirurgia ricostruttiva complessa della colonna dell’età dello sviluppo e dell’adulto; 

Atteso che con deliberazione n. 652 del 21.03.2022, si è provveduto all’ammissione del candidato in possesso 
dei  requisiti prescritti dal bando ed alla nomina della commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 25.03.2022, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta che il candidato è 
idoneo:

1) TELI MARCO GIUSEPPE ANGELO Punti 42.415 su 50;

Rilevato che  la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio Concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo la stipula di n. 1 contratto  a tempo 
determinato ed a rapporto esclusivo, ex art. 15 septies, comma 1, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502,  di anni due, 
nel profilo professionale di Dirigente Medico disciplina di Ortopedia e Traumatologia con il Dott. TELI Marco 
Giuseppe Angelo, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso; 

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

DELIBERA

1) di prendere atto del verbale del 25.03.2022, redatto dalla Commissione Esaminatrice;
 

2) di stipulare, conseguentemente  un contratto  a tempo determinato ed a rapporto esclusivo, ex art. 15 
septies, comma 1, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502,  della durata di due, nel profilo professionale di 
Dirigente Medico disciplina di Ortopedia e Traumatologia con il  Dott. TELI Marco Giuseppe Angelo, 
nato a Milano (MI) il 18.04.1970,  a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro; 

3) di disporre, come previsto dal 5° comma dell’ art. 15 septies del D.Lgs. 502/92, che l’incarico oggetto 
del presente provvedimento rende indisponibile un posto in organico della  dirigenza medica per  i 
corrispettivi oneri finanziari; 

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, relativamente verrà iscritta nel B.P.E. 
dell’anno 2022 e successivo, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione 
Lombardia;

5) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2022-04-12T10:18:42+0000




